CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR URIEL DA COSTA PEREIRA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº   50/2022

Dispõe sobre outorgar o Título Honorífico

de Cidadão Buziano ao Sr. Diego Albert

Teixeira dos Santos, que será entregue na

Sessão Solene da Câmara Municipal de

Armação dos Búzios.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica outorgado o Título de Cidadão Buziano ao Sr. Diego Albert Teixeira dos Santos, que será

entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal de Armação dos Búzios.

Art. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

.

Diego Albert Teixeira dos Santos, 38 anos, graduado em engenharia civil. Atualmente

sócio da empresa Quadrant Engenharia e Arquitetura.

 Com um currículo extenso, Diego também foi responsável por serviços no

empreendimento Aretê Búzios, tais como execução de viveiro, execução de ciclovia, barreira

sanitária, remoção da ponte Alberto Fantinni, drenagem dos canais da Marina, entre muitos

outros.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2022

URIEL DA COSTA PEREIRA

Vereador Autor